令和 3 年 7 月 17 日

日の里 8 丁目町内会 7 月定例会議事録

・ 日時 令和 3 年 7 月 17 日（土）自治体対象防災講座終了後～

・ 場所 8 丁目公民館

・ 出席者(敬称略)

レ

レ

会長

14 組：長谷川

✔

レ

副会長 A

5 組：帆玉

✔ 副会 B/青少年指導委員

2,3 組：綿井
✔

レ

公民館副館長

6 組：山口

✔

レ

健康福祉部長

19 組：松本

✔

レ

健康福祉部副部長

14 組：松高

✔

レ

健康福祉部

17 組：嶺

✔

✔

レ

教育文化部長

１8 組：大和

✔ 教育文化副部長

13 組：廣渡

✔ 教育文化部

15 組：川井

✔

レ

教育文化部

21 組：小笠原

✔

レ

文書

4 組：森田

✔

レ

会計

12,16 組：河口

✔

レ

生活環境部長

1 組：矢野

✔

レ

生活環境副部長

9 組：緒方

✔

レ

生活環境部

7,8 組：貞清

✔

レ

広報部長・書記

10,11 組：西村

✔  ✔

✔

レ

福祉会主任福祉員

18 組：服部

✔

レ

シニアクラブ会長

18 組：谷

✔ 民生・児童委員

12,16 組：渋谷

✔

レ

子ども会会長

13 組：藤村

・ 議事

1． 会長挨拶

       ワクチン接種早期終了を期待したい、秋口から行事等を行っていければ良いと思います。

2． 各部からの連絡・報告事項

（１） 健康福祉部

・敬老会について

10月 14日で会場を押さえてはいるが、コロナ状況もあり開催するかどうか次回の会議までには決め

たい。寿会(37名)のアンケートでは、参加希望 50％、不参加 31％、わからない 19％との回答。

（２） 教育文化部

・バスハイク(11月 23 日開催)について

多数決によりコースを決定。挙手の結果、柳川コース 8名、門司港コース 1名、マリンワールド-福

岡タワーコース 7 名となり、柳川コースに決定。今後柳川コースで手配を進めていくが、不具合が

生じた場合はマリンワールドコースに変更し手配をする。

（３） 広報部・書記

特になし。

（４） 生活環境部

・生活環境部会(7月 15 日)報告

・後期一斉清掃、お盆のゴミ休み、7月 30日分別収集担当組について

・前期一斉清掃で余ったゴミ袋と土嚢袋は公民館倉庫に保管しているので、必要な場合は利用を。

（５） 各種団体

１）福祉会

8月・9月の行事中止。中学生が書いた暑中見舞いのハガキを高齢単身者に配った活動が報告され

た。

２）シニアクラブ

・7月活動報告

 7 月 1日道路美化活動・空き缶整理、7月 10日地区支部長・女性部長会議

・今後の活動予定

 7 月 20 日シニアクラブ定例会、8 月 1 日道路美化活動・空き缶整理、8 月 7 日地区支部長・女

性部長会議

  アルミ缶回収について 常時公民館裏へお願いしたい。

３）美化活動(世話人 重田勝敏氏より)

 7 月 4日参加者 5 名で実施。次回は 7月 18日、場所は日の里中学校バス道路側を予定。活動が

できる服装で来ていただければ、用具はこちらで準備する、とのこと。

４）防犯パトロール(世話人 重田勝敏氏より)

 6 月 21 日 3名、6 月 28日・7月 5・12日各 6名の参加者で実施。次回は 7月 19 日予定。活動

ができる服装で来ていただければ、懐中電灯等用具はこちらで準備する、とのこと。

５）民生委員

 欠席のため報告・連絡なし。

６）青少年指導員

 欠席のため報告・連絡なし。

７）子ども会

・7 月 3日パットゴルフ実施、大人 11名、子供 5名、幼児 3名の参加。

・7 月 26-28日、8月 23-25日 7時～ラジオ体操予定

・8 月 7日お祭り遊び予定

3． 執行部からの連絡・報告事項

（１） 会計より

 日赤活動資金募金の集金について

（２） 文書より

 次回は 7月 29日に文書配布予定

（３） 公民館より

 7月・8月公民館使用予定について

（４） 副会長より

・青少年育成会より

 寺子屋の参加希望者は 7月末までに QRコードより申し込みを。

・ゴミ問題について

 次回の定例会までに、各組のゴミ置き場と問題がある置き場の調査確認をすること。

（５） 会長より

・日の里まちびらき５０周年記念事業について

      10 月 22-23 日子供まつりの様なものを企画中。10 月 3 日にドミノ倒し・紙飛行機・凧揚げを予定。

・日の里地区まちづくり特別委員会報告

     ・防犯灯について

       防犯上必要なところがあれば申し出を。

     ・1組からの改善提案要望について

       日の里中学校のネットを超えてボールが飛んでくることがあり、危険なので改善提案要望書を出

し、対応をお願いしている。

     ・サルの出現について

      7月 10日に 7-9丁目・駅前に出ている。注意のこと。

     ・隣組の現状調査について

4． その他

(1)10 月 24 日第 7 回プリンス駅伝交通整理等ボランティア募集について

8 月 20 日までに申し込み。町内会から 5 名程お願いしたいとのこと。

   (2)『ニュータウンのあのころとこれから』購入事前申し込みについて

＊次回定例会は 8 月 21 日（土）19 時～

以上